Unterricht 2020 — 2021 %

Deutsche

Heilpraktiker flr Naturheilkunde Heilpraktikerschule’

- \g_22.06.2016 L. Adam

Unterricht Naturheilkunde 2020-2022 Mittwoch 10.00-14.00.docx_letzte Anderun:

Deutsche Heilpraktikerschule® in Milheim/Duisburg © SEIT 1998
Studiengang Heilpraktiker fur Naturheilkunde o FSJEBRlEL',fSN': VDOENR
Mittwoch 10.00-14.00 Uhr HEILPRAKTIKERN
08.01.2020 Zelle/Gewebe

15.01.2020 Atmung

22.01.2020 Atmung

29.01.2020 Atmung/ Untersuchungsmethoden

05.02.2020 Bewegungsapparat

12.02.2020 Bewegungsapparat

19.02.2020 Bewegungsapparat

26.02.2020 Bewegungsapparat Untersuchungsmethoden

04.03.2020 Blut/Lymphe

11.03.2020 Blut/Lymphe

18.03.2020 Blut/Lymphe

25.03.2020 Auge/Ohr

01.04.2020 Auge/Ohr

08.04.2020 Frei wegen Osterferien

15.04.2020 Frei wegen Osterferien

22.4.2020 Anamnese

29.04.2020 Haut

06.05.2020 Haut

13.05.2020 Einflhrung in die Gesprachstherapie

20.05.2020 Niere/Blase

27.05.2020 Niere/Blase

03.06.2020 Niere/Blase

10.06.2020 Niere/Blase

17.06.2020 Niere/Blase Untersuchungsmethoden



Unterricht 2020 — 2021 %

Heilpraktiker flr Naturheilkunde Heilprakiikerschule

24.06.2020 Einflihrung DD
01.07.2020 Sommerferien
08.07.2020 Sommerferien
15.07.2020 Sommerferien
22.07.2020 Sommerferien
29.07.2020 Sommerferien
05.08.2020 Sommerferien
12.08.2020 Endokrinologie
19.08.2020 Endokrinologie
26.08.2020 Endokrinologie
02.09.2020 Endokrinologie
09.09.2020 DD/Anamnese
16.09.2020 Herz
23.09.2020 Herz
30.09.2020 Herz
07.10.2020 Herz
14.10.2020 Herbstferien
21.10.2020 Herbstferien
26.10.2020 Herz Untersuchungsmethoden
04.11.2020 Bachbliten

5 11.11.2020 Herz- und GefaRsystem

% 18.11.2020 Herz- und GefaRsystem

] 25.11.2020 Herz- und GefaRsystem

: 02.12.2020 Herz- und GefaBRsystem

09.12.2020 Untersuchungsmethoden Herz- und GefaRRsystem
16.12.2020 Schusslersalze/Pathophysiognomie
23.12.2020 Weihnachtsferien

30.12.2020 Weihnachtsferien

Unterricht Naturheilkunde 2020-2022 Mittwoch 10.00-14.00.docx_letzte Anderun:



- \g_22.06.2016 L. Adam

Unterricht Naturheilkunde 2020-2022 Mittwoch 10.00-14.00.docx_letzte Anderun:

Unterricht 2020 - 2021
Heilpraktiker fGr Naturheilkunde

06.01.2021

13.01.2021

20.01.2021

27.01.2021

03.02.2021

10.02.2021

17.02.2021

24.02.2021

03.03.2021

10.03.2021

17.03.2021

24.03.2021

31.03.2021

07.04.2021

14.04.2021

21.04.2021

28.04.2021

05.05.2021

12.05.2021

19.05.2021

26.05.2021

02.06.2021

09.06.2021

16.06.2021

23.06.2021

30.06.2021

07.07.2021

14.07.2021

Weihnachtsferien
Neurologie
Neurologie
Neurologie
Neurologie Untersuchungsmethoden
Injektionsverfahren
Notfélle
Magen-Darm
Magen-Darm
Magen-Darm
Magen-Darm
Notfélle
Osterferien
Osterferien
Leber-Galle
Leber-Galle
Leber-Galle
Stoffwechsel
Stoffwechsel
Untersuchungsmethoden Verdauungsapparat
Labor/Hygiene
Geschlechtsorgane
Geschlechtsorgane
Geschlechtsorgane
Geschlechtsorgane
DD

Sommerferien

Sommerferien

<>

Heilpraktikerschule®

Deutsche



- \g_22.06.2016 L. Adam

Unterricht Naturheilkunde 2020-2022 Mittwoch 10.00-14.00.docx_letzte Anderun:

Unterricht 2020 - 2021
Heilpraktiker fGr Naturheilkunde

21.07.2021

28.07.2021

04.08.2021

11.08.2021

18.08.2021

25.08.2021

01.09.2021

08.09.2021

15.09.2021

22.09.2021

29.09.2021

06.10.2021

13.10.2021

20.10.2021

27.10.2021

03.11.2021

10.11.2021

17.11.2021

24.11.2021

01.12.2021

07.12.2021

14.12.2021

21.12.2021

27.12.2021

Sommerferien
Sommerferien
Sommerferien
Sommerferien
Infektionskrankheiten
Infektionskrankheiten
Infektionskrankheiten
Infektionskrankheiten
Gesetzeskunde
Onkologie

Onkologie
Untersuchungsmethoden
Herbstferien
Herbstferien
Praxisfihrung/Marketing
Pharmakologie
Geriatrie

Geriatrie

Padiatrie

Padiatrie

Psychatrie

Psychatrie
Psychosomatik

Weihnachtsferien

<>

Heilpraktikerschule®

Deutsche



