Zelle/Gewebe



Deutsche Heilpraktikerschule® in Mülheim/Duisburg Studiengang Heilpraktiker für Naturheilkunde Mittwoch 10.00-14.00 Uhr

08.01.2020

■ SEIT 1998 ERFOLGREICH IN DER AUSBILDUNG VON HEILPRAKTIKERN

	,
15.01.2020	Atmung
22.01.2020	Atmung
29.01.2020	Atmung/ Untersuchungsmethoden
05.02.2020	Bewegungsapparat
12.02.2020	Bewegungsapparat
19.02.2020	Bewegungsapparat
26.02.2020	Bewegungsapparat Untersuchungsmethoden
04.03.2020	Blut/Lymphe
11.03.2020	Blut/Lymphe
18.03.2020	Blut/Lymphe
25.03.2020	Auge/Ohr
01.04.2020	Auge/Ohr
08.04.2020	Frei wegen Osterferien
15.04.2020	Frei wegen Osterferien
22.4.2020	Anamnese
29.04.2020	Haut
06.05.2020	Haut
13.05.2020	Einführung in die Gesprächstherapie
20.05.2020	Niere/Blase
27.05.2020	Niere/Blase
03.06.2020	Niere/Blase
10.06.2020	Niere/Blase
17.06.2020	Niere/Blase Untersuchungsmethoden



24.06.2020	Einführung DD
01.07.2020	Sommerferien
08.07.2020	Sommerferien
15.07.2020	Sommerferien
22.07.2020	Sommerferien
29.07.2020	Sommerferien
05.08.2020	Sommerferien
12.08.2020	Endokrinologie
19.08.2020	Endokrinologie
26.08.2020	Endokrinologie
02.09.2020	Endokrinologie
09.09.2020	DD/Anamnese
16.09.2020	Herz
23.09.2020	Herz
30.09.2020	Herz
07.10.2020	Herz
14.10.2020	Herbstferien
21.10.2020	Herbstferien
26.10.2020	Herz Untersuchungsmethoden
04.11.2020	Bachblüten
11.11.2020	Herz- und Gefäßsystem
18.11.2020	Herz- und Gefäßsystem
25.11.2020	Herz- und Gefäßsystem
02.12.2020	Herz- und Gefäßsystem
09.12.2020	Untersuchungsmethoden Herz- und Gefäßsystem
16.12.2020	Schüsslersalze/Pathophysiognomie
23.12.2020	Weihnachtsferien
30.12.2020	Weihnachtsferien

Weihnachtsferien

06.01.2021



13.01.2021	Neurologie
20.01.2021	Neurologie
27.01.2021	Neurologie
03.02.2021	Neurologie Untersuchungsmethoden
10.02.2021	Injektionsverfahren
17.02.2021	Notfälle
24.02.2021	Magen-Darm
03.03.2021	Magen-Darm
10.03.2021	Magen-Darm
17.03.2021	Magen-Darm
24.03.2021	Notfälle
31.03.2021	Osterferien
07.04.2021	Osterferien
14.04.2021	Leber-Galle
21.04.2021	Leber-Galle
28.04.2021	Leber-Galle
05.05.2021	Stoffwechsel
12.05.2021	Stoffwechsel
19.05.2021	Untersuchungsmethoden Verdauungsapparat
26.05.2021	Labor/Hygiene
02.06.2021	Geschlechtsorgane
09.06.2021	Geschlechtsorgane
16.06.2021	Geschlechtsorgane
23.06.2021	Geschlechtsorgane
30.06.2021	DD
07.07.2021	Sommerferien
14.07.2021	Sommerferien



21.07.2021	Sommerferien
28.07.2021	Sommerferien
04.08.2021	Sommerferien
11.08.2021	Sommerferien
18.08.2021	Infektionskrankheiten
25.08.2021	Infektionskrankheiten
01.09.2021	Infektionskrankheiten
08.09.2021	Infektionskrankheiten
15.09.2021	Gesetzeskunde
22.09.2021	Onkologie
29.09.2021	Onkologie
06.10.2021	Untersuchungsmethoden
13.10.2021	Herbstferien
20.10.2021	Herbstferien
27.10.2021	Praxisführung/Marketing
03.11.2021	Pharmakologie
10.11.2021	Geriatrie
17.11.2021	Geriatrie
24.11.2021	Pädiatrie
01.12.2021	Pädiatrie
07.12.2021	Psychatrie
14.12.2021	Psychatrie
21.12.2021	Psychosomatik
27.12.2021	Weihnachtsferien